Sciendū q̄ pais qui vere pais ē  
 panis est de frumēto et h̄ quatu  
 or facit vite opa **C**onstat em̄ vi  
 tā-incorporatur membris-fortissi  
 me adheret et iter ḡna pp̄t h̄es be  
 puritate nature magis cōueit. et  
 primū xp̄o cōueit. secūdu aut̄ ei  
 nō cōueit. qz nos xp̄o et non ipse  
 nob̄ incorporamur vnde dictū est  
**Aug?** nō tu me mutab̄ in te et̄.  
**I**n hoc tñ simile est qz ipse nob̄  
 vniū vt dicit b̄ylari? nature sue  
 assumpte vniūione **Joh.** xvij. vt  
 sint vnū sic tu pater in me et ego  
 in eis vt sint in vnū cōsumati. sic  
 em̄ adheremus d̄no. deut. iij.  
**V**os qui adheretis d̄no viuitis  
 vniūsi **D**e puritate aut̄ sb̄stācie.  
 p̄. **Cor.** x. **V**n? pais vnū corp?  
 multi sum? in xp̄o. nō em̄ secuz ē  
 vnus pais q̄ secuz puritate non  
 auenit. sic ergo est panis vite q̄  
 vitā sui sp̄s quo totū viuificat  
 suū corpus secū p̄cipam? **Ecc̄.**  
 xv. **C**ibant illū pane vite et itel  
 lect? et̄. (**Pr̄s̄vri**) **D**istinguit  
 hunc panē a pane figurāli et ideo  
 dicit: patres v̄ri: non tā carne q̄  
 infidelitate (manducauerūt mā  
 na) qd̄ hūc panē figurāuit et nō  
 intellexerūt (et) ideo (mortui sūt  
 i deserto) vtraq; morte carnali et  
 spiritali **P̄s.** adhuc esce eozuz  
 erāt in ore ipsoz et ira dei ascēdit  
 sup̄ eos **Numeri.** xi. **M**ortui sūt i  
 sepulchris saupiscēcie (**Hic ē**)  
 verus (panis) nō figuratiu? (de

celo) trinitatis non aereo (descē  
 dens. p̄. **Cor.** x. **P**anis que fran  
 gim? nōne cōicatio corporis xp̄i  
 est? vn̄ver? panis. hic p̄ponit r  
 figurāli p̄ai de celo trinitatis descē  
 des). **sap.** xvi. **P**aratū panem de  
 celis pasti illi sine labore habētez  
 in se oñe delectamētum et oñem  
 sapore suauitatis. **V**er? em̄ pais  
 dicit̄ quadrupliciter scz veritate  
 effect? p̄mi. et veritate effectus sa  
 c̄mēti. et veritate effect? nutrimē  
 ti et veritate for̄li **V**eritate effect?  
 primi sic filius dei verbum incre  
 atū dicit̄ verus panis. qz veritate  
 facit effc̄is qui est cor cōfortare.  
 hoc em̄ qd̄ faciat panis accepit  
 a veritate prima. p̄s. **P**anis cor  
 lōis cōfirmet. veritate aut̄ sacra  
 menti panis est panis sub quo  
 cōtinet corpus xp̄i **I**lle em̄ verita  
 tē cōtinet sacramenti et ideo sacmē  
 tum dicit̄ veritatis et de hoc dicit̄  
**Hic** est pais ver? q̄ de celo descē  
 dit **D**e veritate autēz effc̄is nutri  
 mēti sic aliqui gr̄a sacramentalis  
 dicit̄ pais in h̄is qui sp̄ualiter  
 māducāt panē xp̄i. qz sp̄ualit̄  
 māducās vere māducāt: qz vere  
 ad vitā reficitur **S**acramentaliter  
 autē māducās aliqui istam non  
 habet r̄fectionē. sed aliqui vt di  
 cit̄ **Aug?** vsq; ad sacramenti per  
 cepcōnez māducāt et nō vsq; ad  
 p̄cepōnem rei sacramentalis vn̄  
**Aug?** vt qd̄ paras dētē et v̄trē  
 erede et manducasti. **Johis.** vi.

Verba que locutus sū spiritus et  
vita sunt hoc est spūaliter accep-  
ta vita sūt. **P**anis autē in verita-  
ta forme panis est panis quē de  
tribus atterim? quod corpus vegetat  
ad vitā mortalem. **T**ribus ergo ve-  
ritatibus panis et maxime in primo  
sensu dicitur hic: hic est panis verus  
qui de celo: trinitatis descendit pater.  
**C**or. xi. Accipiens panē benedixit  
et fregit et dixit hoc est corpus meum  
**P**sal. Paraasti in dulcedine tua  
pauperi deus (ut si quis manduca-  
uerit ex ipso) spūaliter ut dicit  
glō. intus in corde intelligendo et  
amando (nō moriat) in morte et  
na quantum est de virtute sacramē-  
ti. quod si per se auersus cadat a vir-  
tute sacramenti ut iudas morietur  
qui primo et sacramentaliter et spūa-  
liter manducauit et quod non ex defe-  
ctu vegetacōis sacramenti. sed ex pec-  
cato proprio auersus est mortuus ē  
eternaliter. quod in spū corpus xpī  
vegetate nō remansit. **J**o. vi. Si-  
cut misit me viuēs pater et ego vi-  
uo propter patrem et qui manducat  
me et ipse viuet propter me (Ego sū  
panis viuus) declarat hic hūc pa-  
nē a proprio effectu dicens: ego sū  
panis viuus: hoc est viuificans a quo  
vita fluit in omnes fumentes (qui  
de celo descendit) a quo nō descen-  
dit nisi viuus. celum enim vite prin-  
cipium est vniuersis. quod omnia in ce-  
lo viuūt et in celis est vita beata.  
**J**o. v. Sicut pater habet vitam

in semetipso sic dedit et filio babe-  
re vitam in semetipso. (**S**i quis  
manducauerit ex hoc pane) sacri-  
mentali et spiritali manducatio-  
ne vel saltem spiritali mandu-  
cacione (viuet in eternum) quantum  
est de effectu panis manducati-  
onis quod ille viuificat in eternum vita  
glorie. quod id quod nūc in specie  
sacramenti gerimus in gracia ali-  
quando rerū veritate capiemus. quod  
sicut nunc xpī sumimus? hic inui-  
sibiliter in specie sacramenti ita in-  
fluet se nobis aliquando in verita-  
te dulcedinis sue deitatis sicut di-  
cit beatus **D**yo. **I**sai. lvi. Ecce  
ego declinabo in vos sicut flumē  
pauis et tanquam torrentē mundātes  
gloriā gentiū quā fugeris. **P**s.  
Inebriabuntur ab vbertate do-  
mestice et torrentē voluptatis tue  
potabis eos. **L**u. xxiij. ut edatis et  
bibatis super mensā meam in reg-  
no meo (et panis) declarat hunc  
panem per significacōem suppo-  
siti que est res et sacramentum in  
eucaristie sacramento dicens **E**t  
panis hoc est signatum per panē  
(quē ego) ut summus sacerdos  
de quo in psalmo dicitur. **T**u es  
sacerdos in eternum scōm ordiez  
melchisedech (dabo) et spiritali-  
ter manducanti supple et sacra-  
mentaliter manducati (caro mea  
ē) latens sub specie panis. **G**en.  
xiiij. Occurrit ei rex salem melchi-  
sedech offerens panem et vinum

erat enim sacerdos dei summi (p mū  
 di) tota? (vita) sufficienter a si nō  
 efficaciter efficit in quibus dā culpa  
 est eorum Math. xxvi. a Marc. xx  
 ij. Hoc est corpus meum quod pro vobis  
 tradet. hoc enim facimento nos sibi  
 christus uniuert et sic spiritu vite uniuert  
 ut spiritu vite omnes uiuificem. uniuert  
 ei corpus vno spiritu christi uiuificat  
 p. Cor. x. Vn? pais uniuert corpus  
 multi sum? in christo quotquot ex vno  
 pane participamus. sic ergo de pa  
 ne vite determinatum ē. (Litiga  
 bāt ergo iudei) Hic tūgit pars  
 tertia inducta contra litigium iudeo  
 rum Diuidit autem in duas partes. in  
 quā prima tūgit iudeorum litigatio.  
 in secūda autem litigij sedatio per  
 sapientie rñsionem In prima duo  
 dicuntur scilicet de quibus litigabant  
 Dicit ergo litigabant quia murmu  
 ratio occulta iam in apertum proru  
 pat. sic dicitur. Th. ij. mali homi  
 nes perficiunt in peius errantes et in  
 errore mittentes et sic occulta rebel  
 lio ad uerba domini processit ad litem  
 apertā Non autem poterat esse lis nisi  
 ex discordia. quia ex ipso discor  
 dabant. aliqui enim deuoti sermo  
 nes eius reuerentē receperunt quibus  
 nō intelligerēt et in mansuetudine  
 expectauerunt donec ipse sermones  
 suos exponeret. Jac. p. In mansue  
 tudine suscipite uerbum inquit quod  
 potest saluare animas uias. alij autem  
 sermonem impossibilem reputauerunt  
 et ideo murmuabant litigantes

et hi maxime qui propter uentris  
 concupiscēciam sequebantur. quia uel  
 uidebat ex sermone corpalem  
 cibum uel nollet exhibere. Jac.  
 iij. unde bella et lites in uobis nōne  
 ex concupiscētijs ustris que militāt  
 in membris uestris. litigabant autem  
 iudei quia ipsi sepe fuerunt carna  
 les carnalia desiderantes. Vn etiam  
 nū. xi. Dicit anima nra nauseat  
 super cibum hunc leuissimum manna fa  
 stidientes et flagrabāt desiderio  
 carniū Ita et nūc celestis fastidiē  
 tes carnalē appetebāt. litigabant  
 autem ad unice nō cum discipulis uel apo  
 stolus quia illi propter reuerēciam in gratia  
 aperte contradicere nō audebant Vn p  
 uerb. vi. dicit de apostata. prius cor  
 de machinatur malum omni tempore iur  
 gia seminat De discipulis autem dicit ysa  
 ie. l. Erigit manū manū erigit michi  
 aurē ut audiam eum tūc in gratia  
 ij. Th. ij. Noli uerbum contēdere. ad  
 nichilum enim ualet nisi ad subuersionem  
 audientium. proterum enim et nō  
 discipulus ē qui contradicit Osee. ij.  
 ij. Populus tuus hic hi qui contradi  
 cunt sacerdoti et corruet tūc propheta. ij. Th. ij. ser  
 uum domini nō oportet litigare (dicē  
 tes) Ecce de quo litigabant (quō  
 potest hic) nō querunt modum quia omnem  
 modum sermonis illi reputant im  
 possibilem nō attendentes quod dicit genes.  
 xvij. Nūquid deo quicquid est difficile  
 Luc. primo Nō erit impossibile apud  
 deum omne uerbum: quō potest: (nobis

dare carnē suam ad manducant  
dū) qz carnalibus cogita oib?  
pleni argumētabant qñ carnez  
dat de se carnez abscindere oportet  
et sic moritur et si moritur dare  
nō potest - qz mortuus nichil  
dat. **A**dhuc humana caro non ē  
munda vel licita ad sumendū et  
qd non cōgruit in cibum sumere  
dare non poterat. **A**dhuc autē  
paucā sūt animalia que sue spe  
ciei carnibus vescuntur - ergo in  
naturale est qd nobis carnem suam  
det ad māducandū. **A**dhuc  
inter feralia vicia ponit a pñis  
carnes humanas comedere - ergo  
inhūanum est qd det nobis carnē  
suam ad manducandū. **I**ste car  
nales racōes inter eos causam de  
derunt litigio. p. **C**orinth. ij. **A**i  
malitio: nō nō pñit ea q sūt spi  
ritus dei. **D**ixit ergo eis ihs) con  
tra litigiū sapiencie oppōit respō  
sum. **D**iuiditur autē ista pars  
in duas partes. **I**n quaz prima  
plene ostendit effectū pñis que  
pñit dixit eē i seipso. **I**n secūda oñ  
dit qd māna quod fuit huius pa  
nis figurā deficiebat ab eodem ef  
fectu qui est in isto pñe. **I**n pño  
tria dicit. **I**n quoz pmo dñfirmat  
que dixerat. **I**n secūdo veritatis di  
cti sui causā duementē assignat.  
**I**n terco autē inducit causā cau  
se q totū sermonē pbat. **I**n pñia  
autē in qua dñfirmat q dixerat q  
tuoz facit scz dñfirmat p negatio

nē - cōsequenciā sermōis manife  
stat per affirmacōem - propositū  
cōcludit p vitam que ex viuifico  
suo est corpe - potenciā ad vite re  
surrectōem talib? inesse declarat.  
**D**icit ergo. **A**men amen dico vo  
bis) hoc est vere vere dico vobis  
qz et veritate pfiguracōis et veri  
tate dñina signo - prefigurabat  
em in lege abās eos signo hui?  
panis p totū exiliū eoz tēpus q  
ad pñiaz tendebāt qd figurabat  
qd abo panis eucaristie abandi  
eent per tempus hui? exiliū q ad  
pñiam celestem tendimus. **V**eri  
tate autē dñina dicit qripe est  
vñgenitus qui est in sinu pñis  
ai? omnia verba cum reuerēcia  
sunt accipienda. **(**nisi manduca  
ueritis) hoc ē si nō māducaueritis  
(carnem filij hominis) qz q carnē  
habz māducabile in sacramēto  
hoc est in hoc qd est filius hōis (et  
nisi biberitis ei? sanguinē) hoc ē  
cōsequenciā et fundat in hoc qd  
nō est nisi vnū vite pñcipiū quo  
ea q vñ? generis sunt viuificāt.  
**S**ecūda autē ppositio ē qd oportet  
pñcipiū in vite et cōforme et cō  
naturale esse hñs qui viuificant.  
**T**ercia ppositio est qd oportet  
vñm vite pñcipiū omnes qui  
pñcipiant vitam ipsi? **C**ū ergo fi  
lius dei qui vitaz habet in semet  
ipso sit vite pñcipiū - p carnez  
autem assumptam sit connatu  
ralis nobis nec sibi possumus